
NAŠE KNIHOVNA 

Naši knihovnu, na ZŠ v Neratovicích, navštěvuje 375 dětí z 1. a 
2. stupně. 

Máme velký výběr knih pro děti od 1. do 9. třídy. Děti si mohou vybírat 
z pohádek, strašidelných příběhů, encyklopedií. Pro starší děvčata 
máme širokou nabídku dívčích románů, chlapci si rádi půjčují knihy 
dobrodružné. 

V knihovně je k dispozici 2784 knih. 

Je propojena s čítárnou, kterou děti využívají ke studiu, prohlížení nebo 
čtení knih a časopisů. Čítárnu také využívají žáci a jejich učitelé k výuce 
literárního semináře a francouzského jazyka. 

Do knihovny chodí i učitelé. Hledají zde studijní materiál nebo knihy, 
které využívají jako učební pomůcky při svých hodinách. 

Materiály ze školní knihovny jsou využívány i při vyučování, různých 
Projektech, kterých naše škola pořádá během roku několik. 

Děti si v knihovně vybírají knihy nejen pro svoje potěšení, ale také jako 
povinnou četbu. 

V knihovně pořádáme během školního roku různé zajímavé akce. 
Za zmínku stojí např. „Noc s Andersenem“ pořádaná v rámci celostátní  
akce. Je to večer plný pohádek „Čteme dětem“. Akce byla určena 
prvňáčkům, kterým předčítali žáci z páté třídy, učitelky a členové 
divadelního souboru 1. ND z Neratovic. Protože se dětem čtení líbilo, 
rozhodli jsme se akci zopakovat. Z posluchačů se po roce stali čtenáři a 
děti si proto tentokrát četly samy. Nejlepší čtenáři z každé třídy přečetli 
ostatním několik kapitol z knihy Z deníku kocoura Modroočka. Tato kniha 
byla inspirací pro další umělce, proto jsme do programu vybrali také 
písničky Marka Ebena a loutkové pohádky české výtvarnice Hermíny 
Týrlové. Pro děti jsme připravili několik úkolů - pracovní list s otázkami, 
malování a soutěž ve školní knihovně. S kocourkem Modroočkem a jeho 
příběhy prožily děti celé dopoledne.  

Jsme pyšní na to, že máme ve škole krásnou knihovnu, do které všichni 
rádi chodíme. 

 



 

 



 

 


